
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

„Karlovy Vary, ZŠ Poštovní – školní nábytek“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Karlovy Vary, Poštovní 19, příspěvková organizace 

Poštovní 19, Karlovy Vary, PSČ: 360 01 

IČO: 75933758 

bankovní spojení: č.ú.: 0800 449 359/0800, vedený u České spořitelny a.s. 

zastoupené:  Mgr. Janem Poulou, ředitelem školy 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

 

POPROKAN PAPÍR s.r,o. 

Brožíkova 862, 330 11 Třemošná, okres Plzeň-sever 

IČO: 64051218,                                                                                                                                       

DIČ: CZ64051218 

bankovní spojení: č.ú.: 488392/0800, vedený u České spořitelny a.s. 

Zastoupená:   ing. Petrou Aulickou 

 

na straně druhé jako prodávající (dále jen „prodávající“) 

 

 

Kupní smlouva 

 „Karlovy Vary, ZŠ Poštovní – školní nábytek“  

(dále jen „smlouva“) 

dle § 2079 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb, v účinném znění 

 

 

1. Předmět smlouvy 
1.     Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 

nebezpečí sjednané zboží dle článku 2. této smlouvy a objednatel se zavazuje zboží převzít a za 
provedené zboží zaplatit prodávající cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

 
 

2.       Specifikace zboží 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dle jednotlivých 

 objednávek dodávky vybraného sortimentu zboží podle jednotlivých požadavků kupujícího a 

 závazek kupujícího toto zboží odebrat a uhradit kupní cenu. Objednávka může být učiněna 

 přes e-shop, telefonicky, faxem, e-mailem, poštou. 

 
2. Zboží je blíže specifikováno objednávkou objednatele ze dne 11. 07. 2017. 
 

 

3.      Doba plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v tomto termínu: 

Termín realizace: 21. 7. 2017 – 30. 9. 2017. 

 

 

4.      Místo dodání zboží 
1. Místem plnění jsou prostory Objednatele – ZŠ Karlovy Vary, Poštovní 19.   
 

5.      Cena a způsob plnění 



1. Smluvní strany se dohodly na ceně (včetně náhradního plnění), tzn. ceně maximální, za dodané 
zboží, ve výši 143 901,- Kč (slovy: sto čtyřicet tři tisíc devět set jedna korun českých) včetně 
DPH (dále jen „Cena za dodané zboží“), tj. cena za dodané zboží 118 926,45 Kč bez DPH  a DPH 
24 974,55 Kč.  

 
2. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou s tím, že tuto cenu je možno překročit jen za podmínek 

stanovených v této smlouvě.  

 
3. V ceně za zboží jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího, které při plnění svého závazku dle 

této smlouvy vynaloží. 
 

4. Objednatelem nebudou na cenu za zboží poskytována jakákoli plnění před zahájením dodávky 
zboží.  

 

5. Splatnost faktury je smluvními stranami dohodnuta na 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne 
řádného doručení faktury prodávajícím objednateli.  

 

6.     Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat název „Karlovy Vary, ZŠ Poštovní – 

školní nábytek“ a pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

   

7.    V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel 

oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti prodávajícímu. Prodávající je 

povinen takový daňový doklad opravit.   

 

6.      Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Prodávající se zavazuje při dodávce zboží zachovávat platné bezpečnostní, hygienické a 
protipožární a jiné obecně závazné předpisy, ČSN. 

 

 

2. Vyvstane-li v průběhu dodávky zboží nutnost upřesnění způsobu jeho provedení (včetně 
používaných materiálů), zavazuje se prodávající neprodleně si vyžádat předchozí písemný 
souhlas či pokyn objednatele.  

 

3. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí; zavazuje se při 
dodání zboží postupovat poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je vymezena v § 5 odst. 1 
občanského zákoníku, s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha zboží, podle 
pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy, které jsou prodávající známy nebo je musí znát či 
předpokládat. 

 

4. Prodávající vytvoří takové podmínky, aby dodávka zboží byla realizována a dokončena v 
řádném termínu. 
 

 

7.      Podmínky pro dodání zboží 
 

1. Prodávající zodpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou 
v objednávce ze dne 11. 07. 2017, zodpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí 
odpovídat příslušným technickým předpisům. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být 
použity jiné materiály nebo změny proti objednávce.  

 

2. Prodávající na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené před převzetím zboží 



objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na 
majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, 
objektu, prostranství, inženýrských sítí) je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

 

8.      Záruka za dodané zboží 
 

1. Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude mít 
vlastnosti dle obecně závazných technických norem a této smlouvy.  

 

2. Prodávající poskytuje objednateli záruku za jakost zboží, a to v délce 24 (slovy: dvacetčtyři) 
měsíců ode dne řádného převzetí zboží. 

9. Předání a převzetí zboží 
 

1. Prodávající se zavazuje řádně předat zboží objednateli nejpozději do 30. 9. 2017. 
 

2. O předání zboží prodávajícím objednateli bude sepsán písemný protokol. V případě, že se při 

přejímání zboží objednatelem prokáže, že je prodávajícím předáváno zboží, které nese vady 

a/nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané zboží převzít. Tato skutečnost bude 

uvedena v předávacím protokolu.  

 

 

10.    Smluvní pokuta 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. 3. odst. 1 této smlouvy 

prodávajícím, je objednatel oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % (slovy: pět setin procenta) z Ceny za zboží, a to za každý den prodlení. 

 

11.    Odstoupení od smlouvy  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení prodávajícímu. 
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smlouvy objednatelem ruší. 

 

2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

jestliže se prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží, ať již jako celku či jeho jednotlivých 

částí, ve vztahu ke stanoveným termínům dle této smlouvy, které bude delší než sedm 

kalendářních dnů. 

 

12.    Adresy pro doručování  
1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování 

písemné korespondence: 
a) adresa pro doručování objednateli je:  Základní škola Karlovy Vary 

       Poštovní 19,  
      360 01 Karlovy Vary  



 

b) adresa pro doručování prodávajícímu je: Poprokan papír s.r.o. 

       Brožíkova 862, 

       330 11 Třemošná 

                                                                    

 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro 
doručování, budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou 
smluvní stranu. 

13.    Doručování 
 

1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, 
nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou. 

 

2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 
oznámení bylo řádně doručené: 

(I) PŘI DORUČOVÁNÍ OSOBNĚ: 

 dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

 dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listovních zásilek; nebo 

 dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo 

 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, 
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku 12., odst. 1, písm. a), 
b) této smlouvy. 
 

(ii) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence: 

 dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 

 dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, 
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku 12., odst. (ii), písm. 
a), b) této smlouvy. 

(iii) při doručování do datové schránky 

 dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. 

14.    Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 

2. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran a nebude-li 
dohody, pak podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou 
řídit právním řádem České republiky. Tato smlouva se řídí úpravou občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou 
považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je 
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto povinnost a 
obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. Tato povinnost se nevztahuje na 



případy podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a podle zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv. 

 
4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 

písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 
 

5. Základní škola Karlovy Vary, Poštovní 19, příspěvková organizace, ve smyslu ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb. – o obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních 
jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany Základní školy Karlovy Vary, Poštovní 
19, příspěvková organizace veškeré zákonem č. 128/2000 Sb. – o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě 
předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto 
právního jednání. 

 
6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. 
Objednatel se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle 
prodávajícímu kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky příkazníka (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 
7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně 

Příloh) přečetly, s jejím obsahem (včetně Příloh) souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

 

V Karlových Varech, dne 14. 07. 2017                                          

 

 

 

 

 

 

_________________________    _____________________________ 

Základní škola Karlovy Vary    Poprokan papír s.r.o. 
Poštovní 19, příspěvková organizace   Brožíkova 862, 
360 01 Karlovy Vary     330 11 Třemošná    
     
zastoupena   zastoupena 
Mgr. Janem Poulou                                                       ing. Petrou Aulickou 
ředitelem školy 


